
 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione Generale 

 

 
 

ARPAS – Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna 
Sede legale: via Contivecchi 7 - 09122 Cagliari - Codice Fiscale 92137340920 - arpas@pec.arpa.sardegna.it 

www.sardegnaambiente.it/arpas 
 1/3 

 

DETERMINAZIONE n. 3 del 14.12.2023 - REGISTRO DI EMERGENZA DEL 14.12.2023 

Oggetto: APPROVAZIONE DELL’AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER LA PROGRESSIONE TRA 

AREE EX ART. 20, COMMA 1, CCNL COMPARTO SANITA’ 2 NOVEMBRE 2022, PER N. 8 

POSTI DI COLLABORATORI/COLLABORATRICI PROFESSIONALI, AREA DEI 

PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI (EX CATEGORIA D), DI CUI N. 3 

POSTI RISERVATI AGLI AMMINISTRATIVI E N. 5 POSTI RISERVATI AI TECNICI 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva 

di A.R.P.A.S.; 

VISTI la Deliberazione n°50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto 

n°112/2020 del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è 

stato nominato Direttore Generale di A.R.P.A.S per tre anni prorogato con Deliberazione n. 33/16 del 

13/10/2023 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n.53 del 13/10/2023 del Presidente della 

Giunta Regionale; 

VISTI: 

 il D.Lgs.165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche"; 

VISTA la propria Determinazione n. 1925/2023 del 25-10-2023, relativa all’approvazione del Piano dei 

fabbisogni del personale per il triennio 2023/2025 – “Aggiornamento della sezione 3.3 del PIAO 2023-

2025 - la consistenza delle risorse umane, i fabbisogni di personale e la loro programmazione” - sottoposta 

al controllo preventivo di legittimità e di merito dell’Assessorato regionale competente in materia di 

personale ai sensi degli artt. 3 e 4 L.R. 15 maggio 1995, n. 14, che ha rilasciato il relativo nulla osta con 

prot. ingresso n. 44382/2023 del 29-11-2023; 

mailto:arpas@pec.arpa.sardegna.it
http://www.sardegnaambiente.it/arpas


 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 

 
 

ARPAS – Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna 
Sede legale: via Contivecchi 7 - 09122 Cagliari - Codice Fiscale 92137340920 - arpas@pec.arpa.sardegna.it 

www.sardegnaambiente.it/arpas 
 2/3 

 

DATO ATTO che nella suddetta sezione del PIAO è programmata la procedura di progressioni verticali 

(progressioni tra un’area e quella immediatamente superiore) per la ex categoria D - Area dei professionisti 

della salute e dei funzionari – per un totale di 8 profili; 

DATO ATTO che, tra le modalità di progressione l’Agenzia ha optato per la disciplina prevista dal primo 

comma dell’art. 20 del CCNL Comparto Sanità del 02.11.2022 ai sensi del quale “In relazione al piano 

triennale dei fabbisogni, ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis del d.lgs. n. 165/2001, fatta salva una riserva di 

almeno il 50 per cento delle posizioni disponibili destinata all’accesso dall’esterno, le progressioni tra 

un’area e quella immediatamente superiore avvengono tramite procedura selettiva interna unitamente alla 

comparazione delle valutazioni di performance individuale conseguite dal dipendente negli ultimi tre anni 

in servizio o comunque le ultime tre valutazioni disponibili in ordine cronologico, qualora non sia stato 

possibile effettuare la valutazione a causa di assenza dal servizio in relazione ad una delle annualità, 

sull’assenza di provvedimenti disciplinari negli ultimi due anni, sul possesso di titoli o competenze 

professionali ovvero di studio ulteriori rispetto a quelli previsti per l’accesso all’area dall’esterno, nonché 

sul numero e sulla tipologia degli incarichi rivestiti.”; 

 

RITENUTO pertanto di poter indire la selezione interna per la progressione tra le aree ex art. 20 CCNL 

Comparto Sanità del 02.11.2022 per n. 8 posti di Collaboratori/Collaboratrici professionali, Area dei 

professionisti della salute e dei funzionari, (ex Categoria D), di cui n.3 posti riservati al profilo 

amministrativo e n.5 posti riservati al profilo tecnico, unitamente all’avviso e ai relativi allegati che 

costituiscono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

ACQUISITO il parere della Direttrice Amministrativa; 

DETERMINA 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo. 

2. Di approvare l’avviso di selezione interna per la progressione tra le aree ex art. 20 CCNL Comparto 

Sanità del 02.11.2022 per n. 8 posti di Collaboratori/Collaboratrici professionali, Area dei professionisti 

della salute e dei funzionari, (ex Categoria D), di cui n.3 posti riservati al profilo amministrativo e n.5 posti 

mailto:arpas@pec.arpa.sardegna.it
http://www.sardegnaambiente.it/arpas


 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 

 
 

ARPAS – Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Sardegna 
Sede legale: via Contivecchi 7 - 09122 Cagliari - Codice Fiscale 92137340920 - arpas@pec.arpa.sardegna.it 

www.sardegnaambiente.it/arpas 
 3/3 

 

riservati al profilo tecnico, unitamente all’avviso e ai relativi allegati che costituiscono parti integranti e 

sostanziali del presente provvedimento. 

3. Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Supporti Direzionali - Ufficio Comunicazione per 

la relativa pubblicazione nel sito istituzionale dell’Agenzia, all’interno dell’apposita sezione “Concorsi e 

selezioni”. 

  Il Direttore Generale 
  Alessandro Sanna 
 
 
 
 
La Direttrice Amministrativa 
Nicoletta Vannina Ornano 

mailto:arpas@pec.arpa.sardegna.it
http://www.sardegnaambiente.it/arpas

		2023-12-14T15:04:19+0100
	ALESSANDRO SANNA




